
50 €

TARIFFA MENSILE TEMPO PIENO 

da settembre 2025

1 € 0 - 2.500,00 € 225,00

2 € 2.500,01 - 5.000,00 € 299,00

3 € 5.000,01 - 10.000,00 € 381,00

4 € 10.000,01 - 15.000,00 € 455,00

5 € 15.000,01 - 22.000,00 € 527,00

6 € 22.000,01 - 30.000,00 € 544,00

7 oltre € 30.000,00 € 586,00

NON RESIDENTI € 869,00

Note:

6) Se due fratelli frequentano contemporaneamente il nido, la tariffa 

mensile viene applicata al 60% per il bambino inserito per ultimo.

7) La retta mensile per le famiglie non residenti è indipendente dall'ISEE e 

non è soggetta a riduzione in caso di fratelli frequentanti 

contemporaneamente il nido.

8) L'attestazione ISEE, presentata per l'asilo nido nel corso di un anno 

solare, viene presa a riferimento per il calcolo della retta fino alla fine 

dell'anno scolastico in corso.

Qualora una famiglia intendesse comunque presentare l'attestazione 

ISEE aggiornata, perchè più favorevole per la famiglia stessa, è tenuta a 

darne specifica comunicazione, allegando l'attestazione ISEE, all'indirizzo 

e-mail servizisociali@comune.agratebrianza.mb.it

FASCE ISEE

1) la tariffa mensile è dovuta per i bambini iscritti al nido 

indipendentemente dall'effettiva frequenza.

quota di iscrizione

ASILO NIDO COMUNALE ARCOBALENO

2) per il mese di primo inserimento al nido, la tariffa mensile fissa viene 

applicata per intero solo se l'inserimento è fissato entro il giorno 15 del 

mese, viene applicata al 50% se l'inserimento è fissato dopo il 15. In caso 

di dimissioni, se la richiesta di dimissione viene presentata entro il giorno 

15 del mese, la tariffa per il mese in corso è dovuta per intero; se la 

richiesta di dimissione viene presentata dopo il giorno 15, è dovuto anche 

il 50% della tariffa del mese successivo (art. 6 reg. comunale asilo nido). 

3) frequenza part-time orizzontale (o mattino o pomeriggio o alternato): 

riduzione del 30% sulla tariffa mensile;  

frequenza part-time verticale  3 giorni a settimana: riduzione del 30% sulla 

tariffa mensile;

frequenza part-time verticale 4 giorni a settimana: riduzione del 10% sulla 

tariffa mensile. 

(Frequenza part-time verticale massimo 8 iscritti) 

4) frequenza tempo medio: riduzione del 10% sulla tariffa mensile.

5) frequenza tempo prolungato (attivabile solo con un minimo di 10 

richieste): maggiorazione del 5% sulla tariffa mensile. 

Alla presentazione della domanda di iscrizione occorre versare una quota 

di iscrizione. Il rimborso della quota d’iscrizione verrà effettuato solo in 

caso di mancanza di posti e al termine dell’anno scolastico.

Tariffe approvate con Deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 14.11.2024


